
OBSAH

Č.158
Účast na soudní rehabilitaci ve vztahu k osobám německé národnosti internovaným po druhé
světové válce
(sp. zn. II. ÚS 1713/20 ze dne 7. září 2021)............................................................................... 9
Č. 159
Lhůta pro vydání rozhodnutí o vykonání podmíněně uloženého trestu odnětí svobody 
(sp. zn. IV. ÚS 3454/20 ze dne 7. září 2021)........................................................................... 15
Č. 160
Právo na soudní ochranu a závaznost rozhodnutí Ústavního soudu 
(sp. zn. II. ÚS 68/21 ze dne 7. září 2021).................................................................................23
Č. 161
Upuštění od výkonu trestu vyhoštění na dobu neurčitou 
(sp. zn. III. ÚS 788/21 ze dne 7. záh 2021)............................................................................. 28
Č. 162
Bezdůvodné obohacení zranitelné osoby ve světle práva na spravedlivý proces 
(sp. zn. II. ÚS 1292/21 ze dne 7. září 2021).............................................................................34
č. 163

Neodůvodněné zkrácení odměny advokáta v řízení o určení dědického práva 
(sp. zn. III. ÚS 1052/21 ze dne 14. září 2021).........................................................................41
Č. 164
Povinnost soudu seznámit protistranu s odůvodněním odvoláni proti rozhodnutí o nařízeni 
předběžného opatření
(sp. zn. IV. ÚS 1480/21 ze dne 14. září 2021).........................................................................48
Č. 165
Posuzování podmínek podmíněného propuštění z výkonu trestu 
(sp. zn. III. US 1873/21 ze dne 14. září 2021)......................................................................... 55
Č. 166
Zastavení exekučního řízení zastaveného soudním exekutorem v rozporu se zákonem 
(sp. zn. III. ÚS 1536/21 ze dne 29. září 2021).........................................................................63
Č. 167
Důvody pro rozhodnutí o změně ve složení senátu podle § 262 trestního řádu 
(sp. zn. IV. ÚS 839/21 ze dne 30. zán 2021)...................  73

Č. 168
Náklady řízení při vypořádání spoluvlastnictví 
(sp. zn. IV. ÚS 1664/21 ze dne 30. září 2021).........................................................................83
Č. 169
Povinnost Nejvyššího soudu vypořádat se s námitkou uvedenou v dovolání 
(sp. zn. IV. ÚS 1898/21 ze dne 30. září 2021).........................................................................90
Č. 170
Náklady řízeni při vypořádání spoluvlastnictví 
(sp. zn. IV. ÚS 2081/21 ze dne 30. září 2021).........................................................................98



Č. 171
Formalistický přístup obecných soudů v otázce včasného nepřiložení plné moci zástupce 
(sp. zn. II. ÚS 1445/21 ze dne 4. října 2021)..........................................................................104
Č. 172
Povinnost soudu doručil opis stížnosti dle § 146 odst. 2 písm. d) trestního řádu 
(sp. zn. II. ÚS 2023/21 ze dne 4. října 2021)......................................................................... 108
Č. 173
Určeni tarifní hodnoty sporu o nepeněžité plnění, jehož hodnotu lze vyjádřit v penězích: zákaz 
překvapivého rozhodnutí o nákladech řízení
(sp. zn. I. ÚS 3905/19 ze dne 5. října 2021).......................................................................... 115
Č. 174
Ústavně konformni posuzování zavinění ve smyslu § 146 odst. 2 věty první občanského 
soudního řádu při zaslavení řízení z důvodu nedostatku pravomoci k projednání a rozhodnutí
sporu
(sp. zn. I. ÚS 2174/20 ze dne 5. října 2021)............................................................................120

Č. 175
Fikce jedinosti trestu dle § 77 zákona o výkonu trestu v souvislosti se zrušením či prominutím 
doživotního trestu odnětí svobody
(sp. zn. II. ÚS 2148/21 ze dne 7. října 2021)..........................................................................129
Č. 176
Náležitosti výzvy k prokázání totožnosti dle § 63 odst. 2 písm. 1) zákona o Policii České 
republiky
(sp. zn. II. ÚS 1022/21 ze dne 11. října 2021)........................................................................145
Č. 177
Spravedlivá odměna za práci v souvislosti s požadavkem zaměstnavatele být k dispozici
v době přestávky
(sp. zn. II. ÚS 1854/20 ze dne 18. října 2021)........................................................................167
Č. 178
Odměna advokáta za výkon funkce opatrovníka aneb ústavnost § 9 odst. 5 advokátního tarifu 
(sp. zn. Pl. ÚS 17/21 ze dne 19. října 2021; 443/2021 Sb.)........ ’........................................... 182

Č. 179
Náklady pozůstalostního řízení ve smyslu § 127 zákona o zvláštních řízeních soudních
z pohledu jmenovaného správce pozůstalosti
(sp. zn. II. ÚS 3195/20 ze dne 19. října 2021)........................................................................190
Č. 180
Určení rozhodující příčiny nedoložení platné plné moci zástupcem účastníka řízení 
(sp. zn. IV. ÚS 1109/21 ze dne 19. října 202I)...................................................................... 205
Č. 181
Přezkum rozhodnutí o neudělení státního občanství z důvodu ohroženi bezpečnosti státu 
(sp. zn. III. ÚS 2116/21 ze dne 19. října 2021)...................................................................... 213
Č. 182
Neposkytnutí ochrany povinnému soudem proti svévolnému postupu soudního exekutora 
(sp. zn. III. ÚS 2208/21 ze dne 19. října 2021)......................................................................221



C
O 
0
0 
—
 

0

Aplikace judikaturou vytvořeného požadavku na transparentnost losování dle zákona 
o veřejných zakázkách
(sp. zn. II. ÚS 2191/20 ze dne 25. října 2021)....................................................................... 229
Č. 184
Ukončení procesního účastenství v konkursním řízení ze strany obecných soudů 
(sp. zn. II. ÚS 1413/21 ze dne 25. října 2021)....................................................................... 241
Č. 185
Možnost rozdělení pozemku pro účely převodu náhradního pozemku na oprávněnou osobu 
podle zákona o půdě rozhodnutím soudu
(sp. zn. II. ÚS 1778/21 ze dne 25. října 2021)....................................................................... 248
Č. 186
Důvody odvolacího soudu ke změně senátu nalézacího soudu dle § 262 trestního řádu
(sp. zn. IV. ÚS 541/21 ze dne 26. října 2021)................................  255

Č. 187
Podmínky pro zamítnutí žádosti o podmíněné propuštění z výkonu trestu odnětí svobody 
(sp. zn. IV. ÚS 1804/21 ze dne 26. Hjna 202I)...................................................................... 279
St. č. 53/21
Stanovisko pléna Ústavního soudu
(sp. zn. Pl. US-st. 53/21 ze dne 7. září 2021; 402/2021 Sb.).................................................. 297
St. č. 54/21
Stanovisko pléna Ústavního soudu
(sp. zn. Pl. US-st. 54/21 ze dne 12. října 2021; 408/2021 Sb.).............................................. 318


